
 

Número  
308/2018-PR 

Folha 
1 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
 07/03/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de janeiro de 2017, da 

Presidência da República e pelo Decreto nº 8.932, de 14 de 

dezembro de 2016 - Estatuto da Fiocruz, 

 

RESOLVE: 

 

1.0 - PROPÓSITO 

Homologar e dar publicidade ao resultado final do Estágio Probatório, em conformidade com o que 

dispõe o § 4º do art. 41 da Constituição Federal, o Ofício-Circular nº 16/SRH/MP, de 27 de julho de 

2004, e os critérios estabelecidos pela Portaria n.º 717/2013-PR, da Presidência da Fundação Oswaldo 

Cruz. 

 

2.0 – OBJETIVOS 

Tornar público o resultado final do Estágio Probatório, com efeitos retroativos à data de término, 
confirmando nos respectivos cargos de provimento efetivo os servidores a seguir identificados: 

 

MATRÍCULA NOME CARGO 
DATA DE 

CONFIRMAÇÃO 

2192761 ALVARO PAIVA BRAGA DE SOUSA                                  ESPECIALISTA C&T PROD INOV SAÚDE PÚBLICA           25/02/2018 

2717334 BIANCA BORGES DA SILVA LEANDRO                               TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      09/02/2018 

1038338 DAIANI COTRIM DE PAIVA CAMPBELL                              TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           02/02/2018 

1346432 FLAVIA SOARES LESSA                                          TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      10/02/2018 

2193532 JOAO PEDRO DE ARAUJO PEREIRA                                 TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           25/02/2018 

2187980 LARISSA FERREIRA DANTAS                                      TECNOLOGISTA EM SAÚDE PÚBLICA                      02/02/2018 

2192176 LUIZ MAURICIO DA SILVA JUNIOR                                TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           23/02/2018 

1744524 MARIZETE VAZ COUTINHO                                        TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           23/02/2018 

2189161 RAYANY KELLY DA SILVA SOARES                                 TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           22/02/2018 

2882480 VANESSA BORGES DIAS DOS SANTOS MORGADO                       TÉCNICO EM SAÚDE PÚBLICA                           02/02/2018 

 

 



 

Número  
308/2018-PR 

Folha 
2 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
 07/03/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 

3.0 – VIGÊNCIA 

A presente Portaria tem vigência a partir de 07/03/2018.  

 

 



 

Número  
308/2018-PR 

Folha 
3 

De 
3 

Entrada em vigor 

 

 
 

 

Cancela Altera Distribuição 
Geral 

Data 
 07/03/2018 

* CONFERE COM O ORIGINAL 

 

 


